Муниципальный  Совет

Воскресенского сельского поселения
Ярославской области
РЕШЕНИЕ
от 17.06.2020  № 10
д. Гузыцино

«Об индексации (повышении) должностного оклада

Главы Воскресенского сельского поселения Ярославской области

и внесении изменений в решение Муниципального Совета Воскресенского сельского поселения Ярославской области от 24.02.2012 № 4 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Воскресенского сельского поселения Ярославской области»
В соответствии с Законом Ярославской области от 8 мая 2014 №13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», на основании пункта 6 указа Губернатора Ярославской области от 20.01.2020 № 8 «Об индексации размеров должностных окладов», руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» (в ред. пост. Правительства ЯО  от 25.03.2020 № 234-п), Муниципальный Совет Воскресенского сельского поселения Ярославской области РЕШИЛ:
1. Индексировать (повысить) с 01 января 2020 года в 1,04 раза размер должностного оклада Главы Воскресенского сельского поселения Ярославской области.

2.
Установить, что при индексации (повышении) должностного оклада, указанного в пункте 1, его размер подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Воскресенского сельского поселения Ярославской области, утвержденное решением Муниципального Совета Воскресенского  сельского поселения Ярославской области  от 24.02.2012 № 4 (в ред. решения Муниципального Совета Воскресенского сельского поселения  Ярославской области от 24.07.2014 № 13) изменения, изложив подпункт 1 пункта 2.1 части 2 в следующей  редакции:

«1) должностной оклад в размере 10088 рублей;».
4. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Воскресенский вестник», разместить на официальном сайте администрации Воскресенского сельского поселения Ярославской области (http://voskr-poselenie.ru).
5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Председатель Муниципального Совета

Воскресенского сельского поселения

Ярославской области                                                        А. В. Голосов

Глава Воскресенского сельского поселения

Ярославской области                                                        А. Н. Сальникова